ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH   Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022
Về việc triển khai Công Điện
số 750/CĐ-TTg ngày 23 tháng

8 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 2788/UBND-NNTN ngày 25 tháng 8 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số 750/CĐ-TTg ngày

23 tháng 8 năm 2022 Thủ tướng Chính phủ về việc ứng phó động đất tại khu vực

huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum (văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nông

nghiệp và phát triển nông thôn (Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống

thiên tai-Tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự  huyện); Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn:

1. Theo dõi chặt chẽ tình hình, kiểm tra đánh giá cụ thể thiệt hại (nếu có) do

động đất, nhất là nhà ở của người dân, cơ sở hạ tầng thiết yếu (hồ đập thủy lợi,

thủy điện, công trình giao thông, cơ sở giáo dục, y tế,…) huy động lực lượng,

phương tiện cứu hộ, cứu nạn và nguồn lực hỗ trợ những hộ dân bị thiệt hại và khắc

phục cơ sở hạ tầng thiết yếu bị hư hại để ổn định cuộc sống người dân, đảm bảo an

toàn cho công trình cơ sở hạ tầng trên địa bàn.

2. Tiếp tục theo dõi chặt chẽ tình hình động đất, cung cấp đầy đủ thông tin

kịp thời đến người dân về dư chấn động đất và các thiệt hại do động đất (nếu có),
tránh tâm lý hoang mang, nhất là đối với các hộ người đồng bào dân tộc thiểu số
sinh sống trên địa bàn

        Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Trang thông tin điện tử huyện (đưa tin)
- Lưu: VT, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

2

		2022-08-26T09:10:04+0700

		2022-08-26T09:13:26+0700

		2022-08-26T09:13:26+0700

		2022-08-26T09:13:26+0700

		2022-08-26T09:13:26+0700